

Kędzierzyn-Koźle, dnia 29.04.2019 r.

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie
Rodzinny Ogród Działkowy "Relaks" w Kędzierzynie-Koźlu
ul. B. Chrobrego b/n, 47-200 Kędzierzyn-Koźle
NIP 749-20-33-887
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy KRS nr 0000293886

Pan Rzońca Bogdan
Przewodniczący Komisji Infrastruktury

Pan Maciejewski Andrzej
Przewodniczący Komisji Samorządu
Terytorialnego i Polityki Regionalnej

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Warszawa

Szanowni Panowie Przewodniczący,

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Relaks” Polskiego Związku Działkowców w Kędzierzynie-Koźlu z wielkim zadowoleniem przyjął informację, że Senat RP uwzględnił postulaty działkowców i wprowadził poprawki do ustawy o gospodarce nieruchomościami. Ostateczny kształt ustawy zależy od wniosków sejmowych komisji w tej sprawie.

Zwracamy się do Panów Przewodniczących oraz do Pań Posłanek i Panów Posłów zasiadających w tych komisjach, aby pozytywnie ustosunkowali się do poprawek wprowadzonych przez Senat RP do ww. ustawy. Uważamy, że nadmierne wydłużenie okresu na zgłaszanie roszczeń, rodzi ryzyko wywołania kolejnej fali roszczeń reprivatyzacyjnych o nieznanej i niewyobrażalnej skali (na dzień dzisiejszy nie jest znana ilościowa skala roszczeń, co przyznała strona rządowa). Nie otwierajmy „puszki Pandory”. Przyjęta przez Senat poprawka, przewidująca skrócenie z 3 lat do 12 miesięcy terminu na żądanie zwrotu wywłaszczonej nieruchomości lub udziału w tej nieruchomości jest wystarczający do podjęcia ewentualnych działań. Jednocześnie będzie przeciwdziałać narastaniu patologii znanych z reprivatyzacji warszawskiej. Na tych nieruchomościach od dziesiątków lat funkcjonują nie tylko rodzinne ogrody działkowe, ale także posadowione są komunalne i spółdzielcze budynki mieszkaniowe, szkoły, przedszkola i szpitale oraz wiele innych podmiotów.

Zarząd ROD „Relaks” PZD w Kędzierzynie-Koźlu zwraca się z prośbą do Pań i Panów Posłów o poparcie zmian przyjętych przez Senat RP.

Niniejszy list przesyłamy do wiadomości:

1. Prezesa Polskiego Związku Działkowców, Pana Eugeniusza Kondrackiego,
2. Prezesa Okręgu Opolskiego PZD w Opolu, Pana Bartłomieja Kozery.

PREZES ZARZĄDU
ROD im. "RELAKS"


Antoni Falkowski